CONTENIDO

VI.

VII.

VIII.

XI.

XILI.

XI.

XIV.

PRESENTACION
PANORAMA ECONOMICO

INGRESO PUBLICO
Acciones
Resultados Cualitativos
Evolucion de los Ingresos
Estado Analitico de Ingresos

GASTO PUBLICO
Resultados Cuantitativos
Evolucion del Gasto Presupuestal

INVERSION PUBLICA
ORIENTACION FUNCIONAL DEL GASTO

RECURSOS FEDERALES DESCENTRALIZADOS
RAMO 33.- APORTACIONES FEDERALES PARA LAS ENTIDADES
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
RECURSOS PROVENIENTES DE PEMEX
FIDEICOMISO PARA LA INFRAESTRUCTURA EN LOS ESTADOS (FIES)
FONDO DE COMPENSACION

PROGRAMAS CONVENIDOS Y SUBSIDIADOS
RECURSOS A MUNICIPIOS
RECURSOS BURSATILIZADOS

ESTADOS FINANCIEROS CONSOLIDADOS
Estado de Situacion Financiera Consolidado
Estado de Resultados
Notas a los Estados Financieros Consolidados

ESTADO PRESUPUESTARIO CONSOLIDADO
Estado de Ingresos y Egresos Presupuestarios
Incidencias de los Egresos en Cuentas de Balance

ENTIDADES DE CONTROL PRESUPUESTARIO INDIRECTO
Y ORGANISMOS AUTONOMOS

Estado de Situacién Financiera Consolidado

Estado de Resultados

Notas a los Estados Financieros Consolidados

Andlisis del Gasto

FIDEICOMISOS PUBLICOS ESTATALES
Estado de Situacion Financiera Consolidado
Estado de Resultados
Notas a los Estados Financieros Consolidados
Andlisis del Gasto

Pagina

7

13

19
20
23
28
31

33
35
39

43

47

59
60

66
68
70

73

77

83

85
87
88
89

97
100
101

103

105
106
107
110

143
145
146
147
149




CONTENIDO

XI. AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE INDICADORES ESTRATEGICOS

H. Congreso del Estado

Organo de Fiscalizacién Superior

Gubernatura del Estado

Coordinacion de Giras, Eventos Especiales y Cultura de Paz
Consejeria Juridica del Gobernador

Comision de Festividades del Bicentenario de Independencia y Centenario de la Revolucién
Coordinacién General de Atencién Ciudadana
Coordinacién de Comunicacioén Social

Coordinacion de Relaciones Publicas

Secretaria de Gobierno

Consejo Estatal de Poblacion

Secretaria de Hacienda

Secretaria de Planeacion y Desarrollo Sustentable
Instituto Chiapas Solidario

Secretaria de Administracion

Instituto de Profesionalizacién del Servidor Pablico
Coordinacion de Transportes Aéreos

Secretaria de Desarrollo Social

Instituto Estatal de la Juventud

Instituto Estatal de las Mujeres

Instituto del Deporte

Banchiapas

Secretaria de Pueblos Indios

Instituto de Proteccién Social y Beneficencia Publica del Estado de Chiapas
Instituto de Medicina Preventiva

Educacion Estatal

Educacion Federalizada

Secretaria del Campo

Comision Forestal Sustentable

Secretaria de Pesca y Acuacultura

Secretaria de Seguridad y Proteccion Ciudadana
Secretaria de Transportes

Secretaria de la Contraloria

Secretaria de Turismo y Proyectos Estratégicos
Centro de Convenciones y Polyforum Chiapas
Instituto de Historia Natural

Sistema p/el Des. Integral de la Fam. del Edo. Chis. DIF-Chiapas
Comision para el Des. y Fomento del Café de Chiapas
Consejo Estatal de Seguridad Publica

Desarrollo Social y Prod. en Reg. de Pobreza
Consejo Estatal para la Cultura y las Artes de Chiapas
Instituto de Salud

Instituto de Educacién para Adultos

Consejo Chiapas Solidario por la Alfabetizacion

Pagina

183




CONTENIDO

CONALEP Chiapas

Instituto de Bioenergéticos y Energias Alternativas del Edo de Chis.
Consejo de la Magistratura

Tribunal del Trabajo Burocratico

Tribunal de Justicia Electoral y Administrativa
Magistratura Superior del Estado, Tribunal Constitucional
Instituto de Elecciones y Participacién Ciudadana
Comision de Derechos Humanos

Comision de Fiscalizaion Electoral

Ministerio de Justicia del Estado

Instituto de Acceso a la Informacién Publica

Universidad de Ciencias y Artes de Chiapas

Universidad Politécnica de Chiapas

COBACH




